

**Zasady finansowania wyjazdów stypendialnych studentów i pracowników
w ramach Programu ERASMUS
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Elblągu (PWSZ w Elblągu)**

1. Uczelnia finansuje wyjazdy studentów i pracowników w ramach programu ERASMUS zgodnie z „Zasadami alokacji środków finansowych przeznaczonych na realizację działań zdecentralizowanych „Mobilność” Programu Erasmus” na dany rok akademicki.

2. PWSZ w Elblągu finansując wyjazdy studentów i pracowników w ramach programu ERASMUS stosuje się do limitów wypłat stypendiów dla studentów i pracowników, zamieszczanych w „Zasadach alokacji środków finansowych przeznaczonych na realizację działań zdecentralizowanych „Mobilność” Programu Erasmus” na dany rok akademicki.

3. Zasady podziału subwencji Programu Erasmus przyznanej przez NA na działania zdecentralizowane w danym roku wstępnie przygotowuje koordynator uczelniany na podstawie zgłoszeń kandydatów na wyjazdy oraz wysokości środków przyznanych na podstawie umowy finansowej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, następnie weryfikowany i zatwierdzany jest przez Prorektora ds. Kształcenia.

4. Środki niewykorzystane w wyniku niezrealizowania zatwierzonego wyjazdu studenta lub pracownika zostają rozdysponowane odpowiednio pomiędzy pozostałych studentów lub pracowników. Propozycję redystrybucji przygotowuje koordynator uczelniany, weryfikuje i zatwierdza Prorektor ds. Kształcenia.

5. PWSZ w Elblągu może dofinansować wyjazdy w ramach Programu ERASMUS z innych źródeł, w zależności od możliwości formalno-prawnych i finansowych.

6. Dodatkowy okres mobilności, związany z uzasadnionym i uzgodnionym z uczelnią macierzystą przedłużeniem pobytu przez studenta w instytucji partnerskiej, może być finansowany w zależności od wolnych środków przyznanych uczelni w ramach programu Erasmus na mobilność studentów. Środki te będą przyznawane ze środków niewykorzystanych przez uczelnię w ramach funduszu na wyjazdy studentów i/lub pochodzących z realokacji funduszy zwolnionych w wyniku rezygnacji beneficjentów z wyjazdów i/lub pochodzących z dodatkowych funduszy, które uczelnia otrzymała z Narodowej Agencji.

Granty na wyjazdy dla studentów na studia i na praktykę

Planowana w roku akademickim 2012/13 miesięczna wysokość grantu dla polskiego studenta Erasmusa, uzależniona od kraju wyjazdu, zawarta jest w następujących "widełkach", ustalonych przez Agencję Narodową Programu „Uczenie się przez całe życie”, na podstawie analizy kosztów utrzymania w poszczególnych krajach:

1. Tabela stawek miesięcznego stypendium - wyjazdu na **studia**:

Grupa krajów	Kraje	Stawki miesięczne grantu
I	Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwecja, W. Brytania, Szwajcaria	200 – 450 EUR
II	Austria, Belgia, Grecja, Hiszpania, Holandia, Luksemburg, Malta, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Włochy	200 - 400 EUR
III	Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Cypr, Estonia, Litwa, Łotwa, Rumunia, Słowacja, Turcja, Węgry	200 - 350 EUR

2. Tabela stawek miesięcznego stypendium - wyjazdu na **praktykę**:

Grupa krajów	Kraje	Stawki miesięczne grantu
I	Dania, Finlandia, Francja, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Norwegia, Szwecja, W. Brytania	200 – 500 EUR
II	Austria, Belgia, Grecja, Hiszpania, Holandia, Luksemburg, Malta, Niemcy, Portugalia, Słowenia, Włochy	200 - 500 EUR
III	Bułgaria, Czechy, Cypr, Estonia, Litwa, Łotwa, Rumunia, Słowacja, Turcja, Węgry	200 - 400 EUR